БЕРДЯНСКИЕ
НАСОСЫ

Запорожская область
г. Бердянск ИКЗ 243234401398923440100100010000000244

ООО "БЕРДЯНСКИЕ НАСОСЫ"
Россия, 271116, Запорожская область

Г.о.Бердянск г.Бердянск, ул.Волонтёров, д.59
ИНН : 9002000690 КПП : 900201001

Договор подряда
по проведению ремонтных работ № 78

06 марта 2024 г.

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «БЕРДЯНСКИЕ НАСОСЫ» в лице директора Данилова
Владислава Анатольевича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Подрядчик», с одной
стороны, и МУ ’’Импульс” в лице директора Спесивцевой Татьяны Ивановны , действующей на основании
Устава , именуемое в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, руководствуясь ч.1 п.4 ст.93 Федерального закона
от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд» совместно именуемые Стороны, заключили настоящий договор (далее -
Договор) о нижеследующем:

1. Предмет Договора
1.1 По условиям настоящего Договора Подрядчик обязуется выполнить и передать в обусловленные сроки
выполненные работы по ремонту насосного оборудования (далее по тексту - Услуга) на условиях, согласованных
Сторонами в настоящем Договоре и в Спецификациях( являющихся неотъемлемой частью настоящего Договора к
нему, а Заказчик обязуется совершить все необходимые действия обеспечивающие принятие оказанной/поставленной
в соответствии с Договором Услуги и уплатить за нее установленную стоимость.
1.2. Стоимость предоставляемой услуги (каждой единицы услуги), её наименование, количество и ассортимент, а также
сроки и условия поставки согласовываются Сторонами и фиксируются в согласуемой Сторонами Спецификации. В
стоимость услуги входит стоимость заменяемых узлов, агрегатов, расходных материалов, а также стоимость
транспортных услуг. О принятии заказа по ремонту к исполнению Подрядчик уведомляет Заказчика по электронной
почте либо иным способом оговоренным в Договоре , посредством выставления Счета на оплату.
1.3. Если иное не предусмотрено согласованной Сторонами Спецификацией, поставка услуги в соответствующем
ассортименте производится Подрядчиком по адресу, указанному в п 7.5. настоящего Договора, в срок не более 14
(четырнадцати) календарных дней с момента оплаты
1.4. Моментом поставки (приемки услуги Заказчиком), а так же моментом перехода права собственности на услугу от
Подрядчика к Заказчику является момент подписания Заказчиком Акта на выполнение работ-услуг и Транспортной
накладной предоставляемой Подрядчиком.
1.5. При доставке услуги Подрядчиком , Заказчик принимает услугу без предъявления и предоставления Подрядчику
доверенностей на лиц, принимающих Услугу. Действием, подтверждающим полномочия лиц, осуществляющих
приемку услуги от имени Заказчика, будет являться проставление печати Заказчика на Товаросопроводительных
документах. В этом случае, за действия лиц, осуществляющих приемку услуги на складе Заказчика, соответствующие
риски и ответственность перед Подрядчиком несет Заказчик.

2. Права и обязанности Сторон
2.1 .Заказчик обязан:
2.1.1. Своевременно и в срок произвести предусмотренную настоящим Договором оплату за выполнение условий
настоящего Договора;
2.2. Заказчик вправе:
2.2.1. Требовать от Подрядчика надлежащего выполнения обязательств по настоящему Договору. Во всякое время
проверять ход и качество работы, выполняемой Исполнителем, не вмешиваясь в его деятельность.
2.2.2. Отказаться от исполнения договора в любое время до подписания Акта на выполнение работ-услуг , уплатив
Подрядчику часть установленной цены пропорционально части оказанных Услуг, выполненных до получения
извещения об отказе Заказчика от исполнения договора.
2.3. Подрядчик обязан:
2.3.1. Своевременно в срок и в надлежащем качестве выполнить условия настоящего Договора.
2.3.2. Оказать Услуги в полном объеме в срок, указанный в п. 1.3. настоящего договора.
2.4. Подрядчик вправе:

Тел.: +7 (990) 025-51-91 отд. Сбыта E-mail: bn-nasos@yandex.com

mailto:bn-nasos@yandex.com

2.4.1. Своевременно и в срок получить предусмотренные настоящим Договором оплату за выполнение условий
настоящего Договора;
2.5. Права и обязанности Сторон, предусмотренные в настоящем Разделе, не являются исчерпывающими. Стороны,
кроме того, имеют права и несут обязанности, предусмотренные действующим законодательством Российской
Федерации.

3. Порядок сдачи и приемки работ
3.1 *. При завершении работ Подрядчик предоставляет Заказчику Акт на выполнение работ-услуг
3.2 . В случае непредставления подписанного Акта на выполнение работ-услуг или мотивированного отказа о приемке
работ в течение десяти дней со дня получения Акта на выполнение работ-услуг - работа считается принятой
Заказчиком.
3.3 . В случае возникновения необходимости произвести виды дополнительного ремонта, Заказчик
имеет право заявить о дополнительном виде ремонтных работ в письменном виде с последующим одобрением
Подрядчика.
3.4 . Гарантийный срок на выполненные работы составляет 6 месяцев при условии правильной эксплуатации , если
иное не предусмотрено в гарантийном талоне, и действует с момента приемки работ Заказчиком.

4. Сумма Договора и порядок расчетов
4.1. Цены на Услуги устанавливаются в рублях Российской Федерации и определяются в Спецификациях, которые
являются неотъемлемой частью настоящего Договора. НДС не облагается на основании п. 2 ст. 346.11 НК РФ
4.2. Общая цена Договора состоит из суммы итоговых стоимостей партий поставляемой Услуги по Спецификациям.
Стоимость услуги по настоящему Договору является фиксированной, определяется в момент формирования заказа
Покупателя, фиксируется в Спецификациях к Договору и не подлежит корректировке в процессе выполнения условии
Договора .
4.3. Заказчик принимает на себя обязательство производить оплату поставляемой Подрядчиком Услуги в рублях путем
безналичного перечисления денежных средств на расчетный счет Подрядчика. Обязанность Заказчика по оплате
считается исполненной в день поступления денежных средств на расчетный счет Подрядчика .
4.4. Заказчик обязан произвести предоплату в размере 100% от стоимости услуги на основании счета, действительного
в течении 5(пяти) рабочих дней. Датой платежа считается дата отметки банка Заказчика о принятии платежа к
исполнению.

5. Ответственность Сторон
5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по договору стороны несут ответственность в
соответствии с действующим законодательством РФ.
5.2. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение условий настоящего договора,
если оно явилось следствием форс-мажорных обстоятельств

6. Изменения условий Договора и порядок разрешения споров
6.1. Любые положения настоящего Договора могут быть изменены, отменены или прекращены по инициативе любой
из Сторон, в случае если они оформлены в письменном виде как дополнительные соглашения к настоящему Договору
и подписаны обеими Сторонами Договора.
6.2. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами по вопросам, не нашедшим своего
разрешения в тексте данного Договора, будут разрешаться путем переговоров и направлений претензий. Срок ответа
на претензию - в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня ее получения.
6.3. В случае невозможности разрешения спора в процессе переговоров, спорные вопросы будут разрешаться в
Арбитражном суде.

7. Заключительные положения
7.1 Настоящий договор действует с момента подписания сторонами, до выполнения всех работ по настоящему
договору.
7.2 Споры, возникающие при исполнении, расторжении настоящего договора, подлежат рассмотрению в суде в
соответствии с действующим законодательством РФ.
7.3. Все изменения и дополнения к договору оформляются письменными соглашениями сторон.
7.4. Настоящий Договор составлен и подписан в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по
одному для каждой из Сторон.Тел.: +7 (990) 025-51-91 отд. Сбыта E-mail: bn-nasos@yandex.com

mailto:bn-nasos@yandex.com

7.5. Настоящим Стороны определили основной адрес поставки услуги :
Краснодарский край, Новопокровский район, п.Новопокровский, ул.Ленина 16а.

Адрес поставки услуги может быть изменен по согласованию Сторон. Отдельные партии услуги в соответствии с
договоренностью Сторон могут доставляться Подрядчиком Заказчику в указанное место и/или указанному лицу. В
данном случае условие поставки фиксируется Сторонами в Спецификации.
7.6. Подрядчик обязуется с поставкой услуги предоставлять Заказчику подписанные со своей стороны и оформленные
в соответствии с законодательством РФ следующие документы: счет, Акт о выполнении работ-услуг, Транспортную
накладную, Спецификацию
7.7. Заинтересованная сторона инициирует проведение проверки расчетов. Сторона по чьей инициативе проводится
сверка расчетов, направляет другой стороне факсом или электронной почтой с описью вложения акт сверки расчетов в
двух экземплярах, который эта сторона в течение 5(Пяти) рабочих дней со дня получения обязана рассмотреть,
подписать, скрепить печатью и возвратить один экземпляр*стороне, инициировавшей сверку расчетов, либо направить
свои разногласия по акту сверки, для их дальнейшего согласования. В случае не направления акта сверки в указанный
срок стороне, инициировавшей сверку расчетов, считается, что другая сторона ознакомлена и согласна с содержанием
акта сверки. Оригиналы актов сверки направляются заказным письмом.

8. Реквизиты и подписи Сторон

ПОДРЯДЧИК:
Наименование : ООО «БЕРДЯНСКИЕ
НАСОСЫ»

Юридический адрес: 271116 Запорожская область,
Г.о.Бердянск, Г.Бердянск, ул.Волонтёров, д.59
Фактический адрес: 271116 Запорожская область
Г.о.Бердянск, Г.Бердянск, ул.Волонтёров, д.59
ОГРН: 1229000003286
ИНН: 9002000690
КПП: 900201001
ОКПО : 49855405
р/с: 40702810500000311360
ПАО «ПРОМСВЯЗЬБАНК» г.Москва
БИК: 044525555
к/с: 30101810400000000555
e-mail:bn-nasos@yandex.com
Tej^£3£Sg(b025-51 -91 отд.сбыта

адфе«торж./-'Х^
-А А X—

/Л! л>

ЗАКАЗЧИК:
Наименование: МУ "Импульс"

Юридический адрес: 353027 , Краснодарский край,
Новопокровский район, п.Новопокровский, ул.Ленина 16а
Фактический адрес: 353027,Краснодарский край,
Новопокровский район, п.Новопокровский, ул.Ленина 16а
ИНН 2344013989
КПП 234401001
ОГРН 1062344000278
ОКПО 79582904
КС: 03231643036354221800
ЕКС: 40102810945370000010
Южное ГУ Банка России //УФК по Краснодарскому краю
г.Краснодар
БИК 010349101
e-mail: pokrovskoesp 1 @rambler.ru
Тел.: 8(86149) 37211 Факс : 8(86149)37232

(Спесивцева Т.И.)

Тел.: +7 (990) 025-51-91 отд. Сбыта E-mail: bn-nasos@yandex.com

mailto:bn-nasos@yandex.com
mailto:pokrovskoesp_1_@rambler.ru
mailto:bn-nasos@yandex.com

СПЕЦИФИКАЦИЯ
к Договору подряда по проведению ремонтных работ № 78

от 06 марта 2024 года

Запорожская область
г. Бердянск 06 марта 2024 г.

Муниципальное Учреждение ’’Импульс” в лице директора Спесивцевой Татьяны Ивановны , действующей на
основании Устава, именуемый в дальнейшем «Заказчик», с одной стороны, и
ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «БЕРДЯНСКИЕ НАСОСЫ» в лице директора Данилов
Владислав Анатольевич , действующего на основании Устава , именуемый в дальнейшем «Подрядчик», с другой
стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны»,
заключили настоящую Спецификацию к Договору о нижеследующем:

1. Наименование, количество и стоимость поставляемой услуги:

№ Наименование
Услуги

Количество,
Ед. измерения

Цена за единицу
(без НДС), руб.

Цена за Товар
(без НДС), руб.

1 Ремонт насосного агрегата ЭЦВ 6-16-90 1 шт 31 900,00 31 900,00
2 Ремонт насосного агрегата ЭЦВ 6-16-110 1 шт 34 100,00 34 100,00
3 Ремонт насосного агрегата ЭЦВ 6-16-140 1 шт 38 500,00 38 500,00
Итого: 104 500,00
2. Общая цена Услуги по настоящей Спецификации к Договору составляет 104 500 (Сто четыре тысячи пятьсот) руб.
00 коп., НДС не облагается на основании п. 2 ст. 346.11 НК РФ.
Заказчик обязан произвести предоплату в размере 100% от стоимости услуги на основании счета, действительного в
течении 7 (семи) рабочих дней. Датой платежа считается дата отметки банка Заказчика о принятии платежа
к исполнению.
3. Срок выполнения работ: 14 (четырнадцать) календарных дней с момента оплаты
4. Место поставки: согласно письма Заказчика
5. Настоящая Спецификация к Договору вступает в юридическую силу со дня ее подписания сторонами и является
неотъемлемой частью Договора.
6. Подписи Сторон

Директор МУ
’’Импульс

От Заказчика

/ Т.Н. Спесивцева /

$0027$

Тел.: +7 (990) 025-51-91 отд. Сбыта E-mail: bn-nasos@yandex.com

mailto:bn-nasos@yandex.com